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Parlament  Europejski  przyjmuje  nowe  przepisy  dotyczące
odpowiednich płac minimalnych dla wszystkich pracowników w UE.
Płace minimalne we wszystkich krajach UE powinny zapewniać
godne warunki życia i pracy, a państwa członkowskie powinny
promować zbiorowe negocjacje płacowe.

Przy  505  głosach  za,  92  przeciw  i  44  wstrzymujących  się,
Parlament Unii przyjął nowe przepisy dotyczące odpowiednich
płac minimalnych w UE.

Prawo UE, uzgodnione z Radą w czerwcu, ma na celu poprawę
warunków pracy i życia wszystkich pracowników w UE, a także
promowanie postępu gospodarczego i społecznego. W tym celu
ustanawia minimalne wymagania dotyczące adekwatności minimum
ustawowego  płac  zgodnie  z  prawem  krajowym  i/lub  układami
zbiorowymi  oraz  zwiększa  skuteczny  dostęp  pracowników  do
ochrony płacy minimalnej.

Nowa  dyrektywa  będzie  miała  zastosowanie  do  wszystkich
pracowników UE, którzy mają umowę o pracę lub stosunek pracy.
Kraje  UE,  w  których  płaca  minimalna  jest  już  chroniona
wyłącznie  układami  zbiorowymi,  nie  będą  zobowiązane  do
wprowadzenia tych zasad.

Ustalenie płacy minimalnej pozostaje w gestii krajowej, ale
państwa  członkowskie  będą  musiały  zagwarantować,  że  ich
krajowe płace minimalne pozwolą pracownikom na godne życie,
biorąc pod uwagę koszty utrzymania i szerszy poziom płac. W
celu  oceny  adekwatności  swoich  obecnych  ustawowych  płac
minimalnych państwa członkowskie mogą ustanowić koszyk towarów
i usług w cenach rzeczywistych lub ustalić go na 60% mediany
wynagrodzenia brutto i 50% średniego wynagrodzenia brutto.
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Negocjacje zbiorowe na poziomie sektorowym i międzybranżowym
są  istotnym  czynnikiem  osiągnięcia  odpowiednich  płac
minimalnych  i  dlatego  muszą  być  promowane  i  wzmacniane,
zgodnie z nowymi zasadami zatwierdzonymi dziś przez posłów do
PE.  W  krajach,  w  których  mniej  niż  80%  pracowników  jest
objętych  układami  zbiorowymi,  państwa  członkowskie  –  przy
zaangażowaniu partnerów społecznych – będą musiały opracować
plan działania w celu zwiększenia zakresu.

Uzgodniony tekst nakłada na kraje UE obowiązek ustanowienia
systemu  egzekwowania,  obejmującego  rzetelne  monitorowanie,
kontrole i inspekcje w terenie, w celu zapewnienia zgodności i
przeciwdziałania  nadużyciom  w  zakresie  podwykonawstwa,
fikcyjnym samozatrudnieniu, nierejestrowanym nadgodzinom lub
zwiększonej intensywności pracy.
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